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CONTESTACION A LA DEMANDA RDO0.11001311001320220055300

A&C LAWYERS SAS A&C LAWYERS SAS <atestudiojuridico@gmail.com>
Vie 14/10/2022 15:06

Para: Juzgado 13 Familia - Bogota - Bogota D.C.
<flia13bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;pablo_palencia@yahoo.es <pablo_palencia@yahoo.es>

SENOR
JUEZ TRECE (13) DE FAMILIA DE BOGOTA D.C.

ASUNTO: DEMANDA VERBAL SUMARIO
DEMANDANTE: MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO.
DEMANDADO: LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ.
REFERENCIA: No. 11001311001320220055300
ACTUACION: CONTESTACION DE LA DEMANDA.

ALVARO ANDRES TRIVINO HERNANDEZ, mayor de edad, domiciliado en la ciudadde Medellin,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.032.411.975, con nimero de tarjetaprofesional: 267. 529
del C.S.J., en calidad de apoderado judicial del sefior LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ
persona mayor de edad, identificado con cédula de ciudadania No. 101.9082011 BOGOTA D.C,
domiciliado en la ciudad de Bogota D.C conforme al poder que para estos efectos me ha sido
otorgado, el cual me permito anexar, respetuosamente y dentro del término legal, procedo a
contestar, a nombre de mi representado, la demanda de la referencia, promovida en su contra por
la sefiora MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO, identificada con cedula de ciudadania: 1.018.479.268

Anexos de contestacion de demanda Luis E.pdf

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADQyNDIMOTM1LWFmODEtNGExZS04NjM3LTcyOWY 3MjcwMDISYWAQALnsUxbl%2BJO9PgUAe4orMJI. ..
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SENOR
JUEZ TRECE (13) DE FAMILIA DE BOGOTA D.C.

ASUNTO: DEMANDA VERBAL SUMARIO
DEMANDANTE: MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO.
DEMANDADO: LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ.
REFERENCIA: No. 11001311001320220055300
ACTUACION: CONTESTACION DE LA DEMANDA.

ALVARO ANDRES TRIVINO HERNANDEZ, mayor de edad, domiciliado en la ciudad
de Medellin, identificado con cédula de ciudadania No. 1.032.411.975, con nimero de
tarjetaprofesional: 267.529 del C.S.J., en calidad de apoderado judicial del sefior LUIS
EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ, persona mayor de edad, identificado con cédula de
ciudadania No. 101.9082011 BOGOTA D.C, domiciliado en la ciudad de Bogota D.C
conforme al poder que para estos efectos me ha sido otorgado, el cual me permito
anexar, respetuosamente y dentro del término legal, procedo a contestar, a nombre
de mi representado, la demanda de la referencia, promovida en su contra por la sefiora
MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO, identificada con cedula de ciudadania:
1.018.479.268, de la siguiente manera:

ASPECTO PRELIMINAR:

- Frente a la demanda que se responde en lo que hace relacion a la responsabilidad de
asistencia alimentaria de mi poderdante con los menores EMILIANO LOPEZ NEISA
con NUIP 1016967614 e indicativo serial No 59706925 de la ciudad de Bogota D.C., Y
ADRIAN LOPEZ NEISA, con NUIP 1016971865 e Indicativo Serial No 61999365 de la
ciudad de Bogota D.C., conviene de manera preliminar precisar que el sefior LUIS
EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ, tiene relacion permanente con los menores de edad,
y asiste los alimentos.

De acuerdo a lo expuesto por la parte actora, el fundamento para la peticion de
alimentos a favor de las menores claramente no es la satisfaccion del estado de
necesidad, sino por el contrario, que el alimentante cubra todas y cada una de las
necesidades de los hijos en comun, sin considerar que de conformidad a lo dispuesto
en el articulo 230 inciso primero al indicar en relacion a los costos de educacion, crianza
y establecimiento de los hijos que «los gastos de educacion, crianza y establecimiento
de los hijos son de cargo de la sociedad conyugal, segun las reglas que tratando de ella
se diran. Si no la hubiere, los padres contribuiran en proporcion a sus respectivas
facultades econdmicas».

PRONUNCIAMIENTO SOBRE LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA.

Teléfono 3022874746 - 3138717991 E-mail : Atestudiojuridico@gmail.com
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Me opongo a las pretensiones formuladas por la parte actora, porque no le asiste el
derecho invocado y por no estar sustentadas de acuerdo con las normas procesales
actualmente vigentes.

-En relacion con la primera pretension me opongo a una participacion de alimentos
exagerado por el 50% del salario que mi mandante devenga, ya que lo realmente
devengado es el valor de 1°500.000, con este salario se trata de cubrir el sustento de
él, mi representado esta dispuesto a seguir cumpliendo con las obligaciones como
padre, de la misma manera como lo ha estado haciendo.

EN CUANTO A LOS HECHOS.

HECHO PRIMERO: Es parcialmente cierto, de la union entre la sefiora MARIA
ANGELICA NEISA OCAMPO el sefior LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ, nacio
el menor EMILIANO LOPEZ NEISA, vivieron juntos aproximadamente un afio y medio,
y hace aproximadamente dos afios la sefiora MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO
decidi6 irse del lugar donde residian, hace 5 meses nacié el menor ADRIAN LOPEZ
NEISA.

HECHO SEGUNDO: ES CIERTO.
HECHO TERCERO: ES CIERTO.

HECHO CUARTO: La sefiora MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO y el sefior LUIS
EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ si convivieron durante aproximadamente un afio y
medio.

HECHO QUINTO: No es cierto. El sefior LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ no se
ha desentendido de sus obligaciones alimentarias, los menores EMILIANO LOPEZ
NEISA, ADRIAN LOPEZ NEISA Y la sefiora MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO se
encuentran afiliados como beneficiarios por el sefior LUIS EDUARDO LOPEZ
RODRIGUEZ en el PROGRAMA DE EPS DE LA CAJA DE COMPENSACION
FAMILIAR COMPESAR, ¢l ha intentado llevar a cabo las conciliaciones en las
entidades correspondientes ( INSTITUTO COLOMBANO DE BIENESTAR FAMILIAR)
conciliacion a la cual la sefiora MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO NO asistio, y
(PERSONERIA DE BOGOTA-CENTRO DE CONCILIACION) en la cual se presenta mi
mandante, el sefior LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ como parte
CONVOCANTE, esta audiencia de conciliacion se declaré fracasada, posterior a esto
mi mandante solicitd nuevamente conciliacion para el dia 02 de diciembre del presente
ano, y él ha sido la parte interesada en todas las solicitudes de conciliacion para llegar
a un acuerdo con la sefiora ANGELICA, respecto a las visitas de los menores y pension
de alimentos, ya que él, en varias ocasiones le ha entregado dineros a la madre del
menor para cubrir el pago de la institucion educativa donde el menor EMILIANO LOPEZ
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NEISA estudia, y a mi representado se le ha sido informado de que presentan moras
en el pago, por lo que él decidi6 pagar por sus propios medios la pension de estudio
del menor.

Aunado a lo anterior la sefiora MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO, realiz6 un viaje a
la ciudad de México, por un tiempo aproximado de un mes, tiempo en el cual el mi
mandante se quedd al cuidado del menor EMILIANO LOPEZ NEISA, sin recibir ningun
apoyo econdmico por parte de la madre de los menores.

En cuanto al menor EMILIANO LOPEZ NEISA, mi representado en varias
oportunidades le ha solicitado a la madre de los menores, que, para que sea
proporcional el cuidado y apoyo economico, le ceda la custodia legal del menor para
asi alivianar su carga, pero ella se ha reusado a hacerlo.

HECHO SEPTIMO: Es cierto.
HECHO OCTAVO: Es cierto.

HECHO NOVENO: No es cierto. La empresa MEDITEK ya no existe, esta empresa ya
no genera ingresos, la tarjeta débito en la cual se consignaban los dineros de dicha
empresa, la titularidad era de la sefiora MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO

HECHO DECIMO: los ingresos del sefior LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ son
de ($ 1.500.000) UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS. M/CTE mensual.

HECHO DECIMO PRIMERO. Es cierto.

HECHO DECIMO SEGUNDO. Es cierto.

HECHO DECIMO TERCERO. Es cierto.

HECHO DECIMO CUARTO. Es cierto.

EXCEPCIONES DE FONDO.

EXCEPCION DE CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION.

Mi representado ha estado cumpliendo con su obligacion como padre, ha tenido plena
intencidn de llevar a cabo conciliaciones para fijar la cuota alimentaria y las visitas de
los menores, ademas de los aportes econdmicos realizados, como obligacion de su rol
como padre en la crianza de sus menores ha estado interesado en tener la custodia del
menor EMILIANO LOPEZ NEISA, para asi brindarle su apoyo puesto que en un informe
psicosocial del menor manifiesta la profesional BETTY JIMENEZ LOZANO, que
evidencia en el menor dificultades en el seguimiento de normas, razén por la cual mi
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mandante en todo momento ha velado por el interé (sus hijos, interesandose
constantemente por tener una relacion cordial y amena con la sefiora MARIA
ANGELICA NEISA OCAMPO.

- CONTRIBUCION PROPORCIONAL A SUS RESPECTIVAS FACULTADES
ECONOMICAS.

Articulo 230 Cddigo Civil Colombiano- Inciso 1- “Los gastos de educacion, crianza y
establecimiento de los hijos son de cargo de la sociedad conyugal, segun las reglas que
tratando de ella se diran. Si no la hubiere, los padres contribuiran en proporcion a sus
respectivas facultades econdmicas”.

EXCEPCION DE PROPORCIONALIDAD

Respecto a las facultades econdmicas de mi mandante es excesiva la cuota alimentaria
equivalente al 50% del salario devengado, ya que, como menciono anteriormente, lo
devengado es el valor de 1'500.000 y no 3'000.000 como relatan los hechos en los
cuales se funda la demanda, razon por la cual es excesiva partiendo del principio de
proporcionalidad legal en la cuota de alimentos, imposibilitando el cubrimiento de las
obligaciones monetarias y subsistencia del padre de los menores.

PRUEBAS DOCUMENTALES
Solicito a su despacho tener como pruebas las siguientes.
-Informe Psicosocial del menor EMILIANO LOPEZ NEISA

-constancia de imposibilidad de acuerdo no 12357 .- solicitud de conciliacion no 22824
del 9 de agosto de 2022. (PERSONERIA DE BOGOTA)

-pruebas de no asistencia a conciliar en el instituto de bienestar familiar por la sefiora
MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO

- Audiencia de conciliacién pendiente en el INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR Fecha viernes 2 de diciembre de 2022.

- Inscripcidn al programa hogar infantil en la gestion 2022 del menor EMILIANO LOPEZ
NEISA.

-Afiliacién en el plan de beneficios de salud PBS, de la EPS compesar por la empresa
AUTOPROYECT SAS.

-Carta laboral por parte de la empresa AUTOPROYECT SAS
-Facturas de pagos en los que incurre mi mandante.

-solicitud de audiencia de conciliacion.
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-Pagos realizados en FUNDACION LA GRACIA DE VIV /
TESTIMONIALES.

-Diana Rocio Lopez Rodriguez. (Tia de los menores)
Celular: 3167583189

Correo electronico: lopezrodriguezdianarocio67@gmail.com
- Alba Lucia Rodriguez de Lopez (Abuela de los menores)
Celular: 3115841853

Correo electronico: alba.lucia.rodriguez55@gmail.com
ANEXOS.

-Poder para actuar en el proceso.

-La totalidad de los documentos en el acapite de las pruebas documentales.

RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA:

. - Sirvase reconocerme personeria, en mi caracter de apoderado de la parte
demandada, en los términos y para los efectos del poder conferido.

.- NOTIFICACIONES:

e Direccion: Calle 66 No. 16-57 Bogota D.C.
o E-mail: Atestudiojuridico@gmail.com
o Celular: +57 302-2874746

Del Sefior Juez, Atentamente.

Dbl

ALVARO ANDRES TRIVINO HERNANDEZ
C.C. No. 1.032.411.975 de Bogota D.C.
T.P. No. 267.529 del C.S.J

E-mail:
Atestudiojuridico@gmail.com
Apoderado

Teléfono 3022874746 - 3138717991 E-mail : Atestudiojuridico@gmail.com
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Fundacién la Gracia De Vivir i

Fod:?gm‘ﬂbﬁ
Resolucién ICBF 0813 del 23 de mayo /11
Nit: 900.439.034-0

FECHA: 22 de agosto de 2022

Nombre del nifio y/o Nifia: EMILIANO LOPEZ NEISA

Edad: 3 ANOS

NUIP: 1016967614

Nivel: salén naranja 2

Agente educativa: Adriana Rincén

INFORME PSICOSOCIAL

En concordancia con los procesos pedagdgicos trabajados en el Hogar Infantil Compartir Bochica,
de cuyos servicios es usuario el nifio en mencién; se define informacién del estado de su desarrollo
actual, en interaccién con otros nifios y nifias, con agentes educativas y otros adultos que hacen
parte del servicio; a partir de la evaluacion en las acciones pedagdgicas del programa basadas en el
sistema de relaciones que el nifio y la nifia construye con la realidad y dentro de dicho sistema, los
procesos psicolégicos implicados en su desarrollo integral; desde 3 procesos fundamentales:

1.

Relacion con los demas:
> Comunicacién: en los procesos de comunicacion verbal Emiliano evidencia

expresién verbal empleando frases de 3 o mas palabras con sentido, contado las

situaciones que vive, observa y siente, acompafiando sus expresiones con lenguaje

no verbal expresivo desde una gestualidad que en ocasiones evidencia malestar e

irritacion al manifestar sus emociones en la interlocucién con pares.

Interaccién: Sus procesos de independencia y cooperacién evolucionan con algunas
dificultades, evidenciando poca cohesidn con sus pares en su nivel, obstruyendo sus
posibilidades en la resolucién de situaciones de dificultad de manera poco asertiva

~con conductas agresoras y evidenciando ausencia de autonomia en sus rutinas

diarias, (no controla esfinter ain utiliza pafial).

Construccion de normas: se le dificulta reconocer, seguir y respetar con las pautas
y reglas indicadas por su agente educativa y otros adultos que interactiian en el
proceso del servicio para su grupo en el hogar infantil, se le dificulta esperar para la
satisfaccion de sus deseos, se le dificultan los juegos de cooperacién y trabajo en

equipo

Relacién consigo mismo:
> Identidad: Se reconoce e identifica en el género masculino, evidenciando conocer
" las diferencias fisicas corporales de nifios y nifias, argumenta sus gustos negandose
a usar o hacer algo con lo que no esta de acuerdo; en su identidad social se le
dificulta reconocer a sus compafieros y cuidadores generando relaciones poco

SEDE ADMINISTRATIVA: Calle 87 # 102-55 Tel: 7462625 — SEDE BOYACA: Carrera 72 A # 72 — 40 Tel: 4790090 -
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s acorde con preferencias ladicas y

empdticas y de afinidad con algunos pare :
ntorno social, identificando su barrio y

recreativas, reconoce y ubica su espacio y e
jardin.

> Autoestima: Reconoce sus logros resguardando con cuidado los trabajos realizados
en el espacio pedagégico, demanda su turno o posicién en |as actividades con pares

de manera injusta y poco equitativa.
> Manejo corporal: su desarrollo motor se evidencia acorde con la edad, mostrando

motricidad fina y gruesa efectiva, se le dificulta mantener el autocuidado e higiene
de su cuerpo.
3. Relacion con el mundo

» Conocimiento de los objetos: Reconoce e incorpora diferentes materiales y objetos
en sus procesos pedagogicos, evidenciando habilidades constructivas, de
imaginacién, agrupacién y clasificacién acorde con su etapa de desarrollo.

> Representacion de la realidad social: Se le dificulta la identificacién en las relaciones
con pares y cuidadores evadiendo pautas de comportamiento y relacionamiento que
generen acciones de beneficio para todos los miembros de su comunidad y entorno

social.

En ‘general el proceso de adaptacién psicosocial de Emiliano estd entre los rangos
estandares para su etapa de desarrollo; sin embargo, se evidencian dificultades en los
procesos de seguimiento de normasy control de esfinter, que estan relacionados con pautas
de crianza; puesto que en el proceso de finalizacion de relacién de los padres se evidencia
dualidad en la norma, prioridad en los intereses particulares de los adultos dejando de lado

el bienestar del desarrollo emocional del nifio

CORDIALMENTE

BETTY JIMENEZ LOZANO
PSICOLOGO H.| COMPARTIR BOCHICA

T.P 128483
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CERTIFICACION

LA SUSCRITA DIRECTORA
DEL HOGAR INFANTIL COMPARTIR BOCHICA
CERTIFICA:

Que el nifio EMILIANO LOPEZ NEISA identificado con numero de NUIP.
1016967614 se encuentra registrado en los libros de inscripcion al programa Hogar
Infantil en la gestion 2022, en el grado PARVULOS, en la unidad de servicio
Compartir Bochica, perteneciente a la entidad Fundacién la Gracia de Vivir la cual
funciona bajo la resolucién 0813 del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar,
administrando sus programas y bajo la politica de cero a siempre.

Se extiende la presente el dia 27 de julio de 2022.

Atentamente,

A=

Andrea Uiate
Directora

Correo electrénico compartirbochica@hotmail.com CALLE 87 No 102 — 55
Teléfono 7462625
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AUDIENCIA DE CONCILIACION

8

Republica de Colombla
Oepartamento para la Prosperidad Soclal (DPS)
Instituto Colomblano de Blenestar Familfar

; Cecilia de 1a Fuante de Lleras
Sistema Electrénlco de Asignacién de Cltas - SEAC

i El futuro KA s
esde todos Yo Colsmbiy

Nimero de peticién: : 14598299

- Peticlonario: ' i3 Luls Eduardo Lopez Rodriguez
Nombres y Apellidos del Citado(s): * Marla Angelica Nelsa Ocampo
Direccién del Citado: * CL77 8129 70 TORRE_1_APTO_1001
Nombres y Apellidos del Nifio, Nifa o  Emillano Lopez Neisa
Adolescents;: .- (-
Profesional: Glorta Tachack

< Simse-gompareenr en el sigulente dia y Jueves, 25 de Agosto de 2022. Inicia 8:00 AM y Termina 9:00 AM.
fecha: - El tiempo de duracidn estimado para la cita es de 1 hora(s) y 0 minuto(s),
podré extenderse dependiendo del tramite.

Lugar de Atencién; S go ENGATIVA, Cra 103 73-13 BARRIO ALAMOS NORTE , Tel:4377630 ext.
S e = 102 ;
Trémite de Atencidn: Conciliable - Alimentos, Visitas y Custodia
.Tipo de Cita: - _ Audienda de Conciliacidn
. Tipo du Ptﬁdar Trdmite de atencidn Extraprocesal (TAE)
Documentos que debe Nevar:: Fotocopia registro civil nifio, nifia o adolescente, Fotacopla de fa tarjeta de

Identidad si es mayor de 7 ailos, - Original y fotocopia de Ia ‘cédula de
dludadania del peticionario y del citado y los demds documentos que quieran
hacer valer en I audiencia = -

Sefior (a) Peticionario (a): En aras de realizar una adecuads notificacidn, deberd
entregar esta boleta al citado personaimente, quien fimnard una copla, que serd
el comprobante legal de la notificacidn. En caso de no ser posible realizar la .
notificacién personal, se debers enviar Ia presente boleta por medio de serviclo
postal autorizado por el Ministerio de Comunicaciones, siendo el comprobante
de recibldo Ia prueba de la deblda notificacidn. En caso dé’no ser posible la
notificacién personal, ni el envio de la boleta mediante correo certificado, o si se
negare el cltado a firmarfa, se podré solicitar a la Polida Nacional, a través del
CAI mas cercano, el acompafiamiento para la entrega de la boleta, dejando
constancla de 1a no fima de la misma, Identificando el nombre del Agente,
nimero de placa y la respectiva fima, Lo anterior dando cumplimiento a lo

. ordénado ‘en la Ley 640 de 2001 y articulo 100 de la Ley 1098 de 2006,
modificado por el articulo 4° de la Ley 1878 de 2018 (Cédigo de Infancia y
Adolescencia). En caso de conocer el correo electrénica del citado, enviar la
presente boleta de citacién por este medio, solicitando canfirmacidn de recibo
de la cual deberd traer la Impresidn del mensaje, conforme al articulo 291 del
Cddigo General del Proceso, Recuerde que para poder ser atendido por el
Defensor de Familia asignado, debe aportar los documentos requeridos para la
Audiencia de Concillacion. ¥

; Recomgndadén:: No asistir a la audiencia con el menor de edad

Firma del Profesional
Glorla Tachack - DEFENSOR DE FAMIUA

Firma del Citado, fecha y hore

- Sistema Electronico de Asignacién de Cltas SEAC
Instituto Colomblano de Blenestar Famillar (ICBF) www.icbt.gov.co
Sede de ta Direccidn General: Avenida Carrera 88 No, 84C « 75 Bogota Colombia
‘Linea Gratuita Nacional ICBF; 01 8000 918080 ~ PBX: (+57 1) 437 76 30

v

BIENESTAR
FAMILIAR
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Boleta de Citacién con los Profeslonales Competentes
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Repuiblica de Colombla

Cocllla da la Fuonte do Lloras

FAMILIAR

Conclliable - Alimentos, Visitas y Custodia

" Observacliones frente a la inasistencia a Sl alguna de
la cita:

audlencla, para presentar

la justificacidn, y de ser procedente, el
a custodia, allmentos y Visitas,
(numera) 13) y 3! articulo 111 de B3
(paragrafo 3) de la Ley 1098 de 2006,
1878 de 2018.

Sl el solicitante desiste voluntariamente
informario en el Centro
buena fe que no ha

Firma del Profesional
Glorla Tachack - DEFENSOR DE FAMILIA

Departamento para la Prosporidad Soclal (DPS)
instituto Colombiano cle Blenestar Familiar

‘NGmero de peticiém 14598299

Peticlonario: Luls Eduardo Lopez Rodriguez

Nombres y Apellldos del Citado(s): e Marla Angelica Nelsa Ocampo

Direccién del Citado: e CL778 129 70 TORRE_1_APTO_1001

Profesional: Gloria Tachack

Sirvase comparecer en el sigulente dlay  Martes, 2 de Agosto de 2022. Inicla 10:00 AM y Termina 11:00 AM

fecha: £ tiempo de duracién estimado para 1a cita es de 1 hora(s) y 0
. podra extenderse dependiendo del trdmite.
" Lugar de Atenclén: goliiggATNA. Cra 103 73-13 BARRIO ALAMOS NORTE , Tel:4377630 ext.

Tramite de Atencién:

las partes no comparece a la audiencia de
con tres(3) dfas habiles sigulentes a la fecha en la que estaba programada la
justificacién de su Inasistencia,
reprogramada [a audiencia sl las partes asf lo convienen,
establecido en el articulo 22 de la Ley 640

obligaclones provisionales respecto a los derechos del menor de edad frente
conforme a lo dispuesto en el artfculo 82
Ley 1098 de 2006, y al articulo 52
modificado por el articulo 1 de Ja Ley

Zonal en el que fue programada, manifestando de
notificado al citado y diligenciar el formato de
desistimlento con los profesionales de serviclos y atencién

Gobletrno

El futyro !
6 CotamhM

os de totos

sistoma Eloctrénico do Aslgnacién de Citas - SEAC

minuto(s),

conciliacién, cuenta

caso en el cual serd
de acuerdo con lo
de 2001.En caso de no presentar
Defensor de Familla podré fijar

de realizar la audlencla, deberd

Firma del Citado, fecha y hora

- slstema Electrénico de Asignaclén da Cltas SEAC
Instituto Colombfano de Blenastar Familfar (ICBF) www.lchf.gov.co
Sede do la Direcclén General: Avenlda Carrera 88 No, 84C - 75 Bogota Colombla
L(nea Gratuita Naclonal ICBF: 01 8000 91 8080 - PBX: (¢67 1) 43776 30
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Repliblica de Colombla

Departamento para la Prosperidac Soclal
Instituto Colomblano de Bienestar Familiar

Cecilla de la Fuente de Lleras

Direccion de Serviclos y Atencién

CARAAMOTAMAIA NE NARINAAIAM

TRAMITE DE ATENCION EXTRAPROCESAL (TAE)

o R

< Volver‘ CZ ENGATIVA
DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacién: Nro. de Peticién Origen:
1459¢299 02/03/2022 11:29:00 a.m. 0
Ciudadano: Ubicacién: Direccion: Teléfono:
-uis Eduardo Lopez Rodriguez VILLA MARIA - CZ SUBA KR 104 D 8IS 128 C 62
Correo electronico:
uisla.87@autlook.com 3
Responsable del Canal: No. Observaciones: Celular:
- Regietsen siBIANA SILVA 0 3167557838
vARON Presencial Verbal

.LEn Condicion de
Desplazamiento?

No

Grupo Etnico

NO SE AUTORRECONOCE EN
NINGUNO DE LOS
ANTERIORES

Observaciones de la Ubicacién:

DESCRIPCION DE LA PETICION

e pfesenla al centro zonal Engativa el sefior Luis Eduardo Lopez Rodrigqt_az identiﬁcado.con cedulg de
iudadania 1019082011 de Bogota en calidad de progenitor del menor Emiliano Lopez Nelsa de 2 afios,
olicitando iniciar tramite de fijacién de alimentos, visilas, custodia y cuidado personal, citada Maria Angelica

leisa Ocampo progenitora,

CONTENIDO DE LA PETICION

entro Zonal/Regional:

' lotivo de la Peticién:

Conciliable - Alimentos, Visitas y Custodia

2/z euibed 0ZA

NFSCRIPCION DE LAPETICION . . .

Ao

“urd g1:52°€0 2202/20/92

:ugjoesauab ap eysag

18S22044RJINFITY
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AUDIENCIA DE CONCILIACION

Nombres y Apellidos del Cltado(s):

Direccién del Citade:
Nombres y Apelildos del Nifo, Nifia o
Adotescente:

" Profesional:

Sirvase comparecer en el sigulente dia Y
fecha:

Lugar de Atencién:

. Tramite de Atencién:
" Tipo de Cita:
Tipo de Peticidn:
Documentos que debe lievar::

Recomendacién::

Departamanto para la Prosperidad Soclal (DPS) o
Instituto Colomblano de Blenestar Famillar e

Ropublica de Colombia

Cecilla de ta Fuente de Lloras o

. BIENESTA
| ‘FAMIL R Sistema Electrénico de Aslgnacién de Citas - SEAC
' Némqm de peticidn; 14598299

; Peli;lonado: Luis Eduardo Lopez Rodriguez

¢ Maria Angelica Nelsa Ocampo

* CL 778129 70 TORRE_1_APTO_1001

Emikano Lopez Neisa

Glorla Tachack

Miércoles, 27 de Julio de 2022. Inicia 8:00 AM y Termina 1:00 P4,

€l Hempo de duracidn estimado para la cita es de $ hora(s) y 0 minuto(s),

podrd extenderse dependiendo del rdmite,

f%o Egl;iATIVA, Cra 103 73-13 BARRIO ALAMOS NORTE » Tel:4377630 ext.

Conciliable - Alimentos, Visitas y Custodia

Audiencia de Condliadén

Trémite de atencidn Extraprocesal (TAE)

Fotocopia registrd il niflo, nifta 0 adofescente, Fotocopia de fa tarjeta de

identidad si es mayor de 7 afios, Original y fotocopla de la cédula de

ciudadanla del peticionario y del citado y los demds documentos que quieran

hacer valer en la audiencia )
Seffor () Peticlon3rio (a): En aras de realizar una adecuada notificadén, deberd
entregar esta holeta al citado personalmente, quien firmard una ¢opia, que serd
el comprobante legal de 13 notificacién. €n caso de na ser posible realizar I
notificacién personal, se deberd enviar la presente boleta por medio de servicio
postal autorizado por el Ministerio de Comunicaciones, slendo el comprobante
de recibido la prueba de I3 debida notificacién, En caso de no ser pasible la
notificacién personal, ni el envio de [a boleta mediante correa certificado, o sl se
negare el citado a firmarla, se podrd solicitar a la Policia Nacional, a través del
CAL mds cercano, & acompafiamiento para la entrega de la boleta, dejando
constanca de la no firma de I3 misma, identificando el nombre del Agente,
nimero de placa y la respectiva firma. Lo anteror danda cumplimiento 3 o
ordenado en [a Ley 640 de 2001 y articulo 100 de la Ley 1098 de 2006,
modificado por el articulo 4° de 13 Ley 1878 de 2018 (Cddiga de Infanda y
Adolescencia). En caso de conocer el correo. electrdnico del citado, enviar ia
peesente boleta de citacidn por este medio, solicitando confirmacién de recibo
de la cual deberd traer 1a Impresién del mensaje, conforme al articulo 291 del
Cédigo General del Proceso. Recuerde que para poder ser atendido por el
Defensor de Famifla asignado, debe aportar los documentos requeridos para 1a
Audienda de Condilladén.

No asistir a la audiencia con el menor de edad

Flrma del Profesional :
Gloria Tachack - DEFENSOR DE FAMILIA

Firma del Citado, fecha y hora

Sistema Electrénico de Asignaclén de Citas SEAC

Instituto Colomblano de Bienestar Famillar (ICBF) vewwlcbf.govco

Sede de (a Direcclén General; Avenida Carrera 68 No, 64C - 76 Bogota Colombla
Linea Gratulta Naclonal ICBF; 018000 91 ‘8080 - PBX: (#57 1) 437 76 30

Elfuture r ¥e
o5 detodos  |ids Cetumtin

1o A

i)
» 4

|
FAMILIAR
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compensar | salud
eps
EL PROGRAMA DE EPS DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR

COMPENSAR
NIT 860.066.942-7 t

CERTIFICA QUE

"Que el(la) sefor(a) LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ identificado(a) con Cedula Ciudadania
1019082011, se encuentra Afiliado en el Plan de Beneficios de Salud PBS, de la EPS Compensar por
la Empresa AUTOPROYECT S A S NIT 900824619, en calidad de Dependiente segun informacién
contenida a la fecha en nuestra base de datos.

Fecha Afillacion Fecha Retiro
20210419 No Registrada
Beneficiarios:
Homitws Bensfiiuio Ea:] 4z aentificacion Ide::rﬂoc::lén Zicu:acl:: ;::::lar: ; A::lt:;:n
EMILIANO LOPEZ NEISA Hi | 1016967814 RC 20210802 No Activo
Registrada
ADRIAN LOPEZ NEISA HI |1016971865 RC 20220616 No Activo
Registrada
MARIA ANGELICA NEISA CcY | 1018479268 cc 20210902 No Activo
OCAMPO Registrada

El presente certificado se expide a solicitud del (la) interesado(a), a los 27 dlas del mes de Julio de
2.022

" Observaclones:

Con destlno_ a:
"A QUIEN CORRESPONDA

Informacién sujeta a verificacién por parte de COMPENSAR EPS, cualquier aclaraciénl con gusto serd ..
atendida_ en la Inea (601) 4441234 - Documento no vdlido como autorizacién de traslado ni aclaracién de
multiafiliacién en el SGSSS.. :

VIGILADO SuperSubsidio -3:)

. Cordialmente,
COMPENSAR EPS.

de2

| www.compensarcom -

Scanned with CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

R

GUARDIANES
cle tus DERECHOS
Personeria de Bogotd, D. .

PERSONERIA DE BOGOTA D.C.
CENTRO DE CONCILIACION
Autorizado Resolucién 2449 del 24 de Dicilembre de 2003
Ministerio del Interior y de Justicia
Cédigo No. 3186

CONSTANCIA DE IMPOSIBLIDAD DE ACUERDO (NO ACUERDO) No. 12357
Solicitud Conciliacién No. 22824 del 9 de agosto de 2022

CITANTE: LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ
CITADO: MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO

- Bogota D.C, 5 de septiembre de 2022‘

El suscrito . abogado, obrando en calidad de conciliador del Centro de .C'oncilia?ién y
Mecanismos Alternativos de Resolucién de Conflictos, de la Personeria de Bogota, SED'E_ '
SUPERCADESUBA, de conformidad con el articulo 2 de la Ley 640 de 2001 deja constancia
que: e :

1. El sefior LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ con C.C. No. 1.019.082.011 de Bogota

: D.C. Solicitd audiencia de conciliacion al Centro de Conciliacién de la Personeria de

Bogota, de manera presencial en la fecha de la referencia, para llegar a un acuerdo

- conciliatorio y/o en su defecto agotar requisito. de procedibilidad con la sefiora MARIA

~ ANGELICA NEISA OCAMPO con base en las siguientes PRETENSIONES: “FIJACION

- DE CUOTA ALIMENTARIA Y REGULACION DE VISITAS DE EMILIANO LOPEZ NEISA

'y ADRIAN LOPEZ NEISA”. Lo anterior conforme a la solicitud de conciliacion. La

parte convocante aporta con la solicitud de conciliacién documentos en copia simple y/o
prueba documental, los cuales obran en el expediente.

2. En consecuencia, se citd a las partes para el dia & de septiembre de 2022 a las 12:00
plml

3. En la fecha y hora sefialada para llevar a'cabo la diligencia de audiencia de conciliacién, -
se hicieron presentes en la audiencia, ¢omo parte CONVOCANTE: El sefior LUIS
EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ con C.C. No. 1.019.082.011 de Bogota D.C., correo
electrénico: luisla.87@outlook.com _celular: 3167557836 y como parte CONVOCADA:

. La sefior MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO con C.C. No. 1.018.479.268 de Bogota
D.C.., correo electrénico: angelica.ocampo@live.com, celular: 3128903928.

Las partes exhibieron sus documentos de identidad y los mostraron por ambos lados.

En razén al pacto por la transparencia, las partes manifestaron no ser funcionarios de la
Personeria de Bogota.

4 Iniciada la audiencia se le informa a las partes sobre el objeto, alcance, limites y sobre

" los beneficios de la solucién pacifica de conflictos en la conciliacién; se dio le dio el uso

de la palabra a las partes las cuales dialogaron, pero no llegaron a un acuerdo que pusiera

fin a sus diferencias. En razon a lo anterior la diligencia de audiencia de conciliacién se

DECLARA FRACASADA, quedando las partes en libertad de acudir a la jurisdiccidn
respectiva para.dirimir su conflicto, conforme al Art. 35 de la Ley 640 de 2001.

kantac
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7 T e ol var seonultada e ww personeciabogela goved, - SCLERTNTA ; STLERINEG
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GUARDIANES

' de fus DERECHOS

{8 Personeria de Bogotd, D. C.

PERSONERIA DE BOGOTA D.C.
CENTRO DE CONCILIACION
Autorizado Resoluclén 2449 del 24 de Diciembre de 2003
Ministerio del Interior y de Justicia
Cédigo No. 3186

CONSTANCIA DE IMPOSIBLIDAD DE ACUERDO (NO ACUERDO) No. 12357

Solicitud Conciliacién No. 22824 del 9 de agosto de 2022
CITANTE;  LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ
CITADO;  MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO
nici6 a las 12:00 pm Yy se terminé a las

nstancia en la diligencia, la cual fue lela
ifestaron que estan correctos los datos.

5. Ladiligencia de audiencia de conciliacién se i
12:10 pm. Se les pone de presente la presente co
a viva voz y revisada por las partes, a lo cual man

MARIA ANGELICA NEISA OCAMPO
C.C. No. 1.018.479.268 de Bogota D.C.

* EL CONCJLIADOR,

/—"h %

JORGE MARIO CIFUENTES LARA
Alfogado Conciliador
6digo No. 3186- 80086 8 &
nscrito ante el Ministeri diéﬁtiei y del Derechq
§@personeriabogota.qov.co

Correo electrénico: jmceitue @p jabogota.q

@f) it

RS ey ) Iconiec

. wwwpersoneriabogotagoveo -« Linea W3 y el

Avisq de privacidath Sus G168 persanyles serda trstidos eonlri ¥o ks Polien do lénto de Datos Persorales, Sad il
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‘\UTOPROYECT, as

FORMATO AUTORIZACION DE DESCUENTO POR NOMINA
AUTOPROYECT SAS NIT. 900.824.619-1

Yo LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ mayor de edad, identificado conla C.C.1.019.082.011 DEBOGOTA
autorizo expresa e irevocablemente para que de mi salario, bonificaciones, prestaciones sociales, o
de cualquier suma de dinero que se vaya generando a mi favor, me sean descontados( $ 1.961.040)
UN MILLON NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL CUARENTA PESOS M/CTE Valor con intereses, iva y demas
impuestos a la hora de financiar el equipo celular SAMSUNG en (12) DOCE cuotas mensuales por valor

de $163.421 (Ciento Sesenta y Tres Mil Cuatrocientos veintion pesos) sujeto a variaciones presentadas

en la facturacién mensual de cobro por parte del operador CLARO / COMCEL SAS, Para un fotal de

($81.711 Quincenales), siendo dos descuentos a aplicar en cada mes, a partir de la primera quincena

del mes de Marzo de 2022 y consecutivamente hasta cubrir las doce cuotas financiadas con el

operador, por concepto de (EQUIPO CELULAR PARA USO PERSONAL) para el que seria deudor ante

AUTOPROYECT SAS, autorizo aun en el evento de encontrarme disfrutando de vacaciones o licencias.

Igualmente autorizo expresa € imevocablemente a AUTOPROYECT SAS, para que las sumas descontadas

mensualmente en los términos aqui establecidos sean abonadas al financiamiento realizado por

AUTOPROYECT SAS en su nombre o de sus representantes en el aiio 2022.

También autorizo a AUTOPROYECT SAS a descontar de mi salario, sueldo, bonificaciones, prestaciones

sociales, liquidacién de contrato laboral 6 indemnizaciones a que tengo derecho, las cuotas que se

udando, si se llegare a terminar mi contrato dg

estén ade

—— ;

‘7 / — ;
EL EMPLEADOR ,
ANDERSON OROZCO O LOPEZ RODRIGUEZ
AUTOPROYECT SAS C.C. 1.019.082.011 DE BOGOTA

~NIT. 900.824.619-1
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‘\UTOPROYECT. as

AUTOPROYECT SAS
NIT:900.824.619-1
CERTIFICA:

Que el Sefior LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ, identificado con cedula de ciudadanfa No. 1.019.082.011 de
Bogota, presta sus servicios como TECNICO DE MANTENIMIENTO EN SISTEMAS DE SEGURIDAD en la ciudad
de Bogota, para nuestra compafifa dedicada al mercado de seguridad electrénica, electro iluminacién y Redes.

Su vinculo laboral con la compaiifa se encuentra definido mediante un contrato a término indefinido desde el 19 de
: Abﬁl de 2021, con un salario mensual de $1.500.000 (Un Millén Quinientos Mil Pesos) mas prestaciones de ley.

Se firma en la ciudad de B.ogoté, a los Doce (12) dias del mes de Octubre de 2022, a solicitud del interesado.

. Atentamente,

" AndgrSorhQsezC0
’Rébfeéentante ‘Iegal Aut_oproyect SAS

 CEL 3214375480 ’ A .

P
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AUTOPROYECT SAS
NIT: 900.824.619-1

RELACION PRESTAMO A EMPLEADOS

DESDE MARZO DE 2022

A LAFECHA miércoles, 12 de octubre de 2022

NOMBRE DE EMPLEADO: LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ

C.C. 1.019.082.011

CARGO: TECNICO DE MANTENIMIENTO

CONCEPTO PRESTAMO COMPRA DE EQUIPO CELULAR PARA USO PERSONAL
PROVEEDOR: COMCEL S.A.S /CLARO

NIT: 800.153.993-7

CREDITO # ; 9.876.540.096.931.660

VALOR Pt 1.697.570

- INTERES EA 27,42%

163421

$ 163.421
NOVIEMBRE - § 163.421
DICIEMBRE $ 163.421.
ENERO . $ 163.421
FEBRERO $

| ' Ul EXPUESTOS, DIVIDIDO EN DOS ASI: $81.711 (1 Q) -
VALORES SE DESCONTARAN DE LA NOMINA DE CADA MES AQ i
iy $81.711 (2 Q) - SUJETO A LOS CAMBIOS FACTURADOS POR EL PROVEEDOR CADA Mgs. _
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Bogota DC .

Seilor
‘ JUEZ TRECE DE FAMILIA DE BOGOTA
S RADICADO: 11001311001320220055300

-

ES.D

..

ASUNTO: PODER

LUIS EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ persona mayor de edad, identificado como
aparece al pie de mi firma, domiciliado en la ciudad de Bogota, mediante el presente
escrito manifiesto a ustedes, que confiero poder especial, amplio y suficiente al sefior
ALVARO ANDRES TRIVINO HERNANDEZ, mayor de edad, domiciliado en fa ciudad
de Medellin, identificado con cédula de ciudadania No. 1.032.411.975, con numero de
tarjeta profesional: 267.529 del C.S.J., para que represente mis intereses en el proceso
en curso DECLARATIVO VERBAL SUMARIO DE FAMILIA

Mi apoderado queda facultado para contestar la Demanda aportar y solicitar medios de
prueba, solicitar copias del proceso, sustituir, reasumir, conciliar, transigir, recibir y todas
las deméas que sean necesarias para cumplir a cabalidad con el presente mandato,

segn lo establecido en el C.G.P.
Sirvase reconocer su personeria juridica en los términos y para los fines del presente

mandato.

Del sefior juez con todo respeto,

Poderdante,

[}

{

i At
LUIS'EDUARDO LOPEZ RODRIGUEZ
CC. No 1019082011

Acepto, .

-

Celular:3232225157 E-mail; Aténgdi'ﬁ]uriﬂiho@gmail.com
. Cll 39bsur # 36 34 EnvigadQ_ Angioquia - Colombia
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Consultoria legal y repvosentacldnjudiclal

ﬂA&CLAWYERS i | e !

ALVARO ANDRES TRIVIo HERNANDEZ

C.C. 1.032.411.975
T.P: 267.529 de| C.S.J.

E-mail; atejstudioluridlco@gmaIl.com
Apoderado

JJ:’%’\'SAZV ¢
NV

Uiy aarsflas

i Coutmm(;oeboummmmm
. mammmuamymnm
g de 2015

13074077

En 1a cudad de Bogoti D.C, Republica de Colombia, el veintitres (23) de ¢
- Sepliembre de dos mit veintidos (2022), en fa Notaria Setenta ¥ Nueve |
_ (29) del Circulo de Bogota D.C., comparecio: LU1s EDUARDO LOPLZ ;
i ficado con Céduta de Giudadania / NUIP 1013082011

§

" dom1kogskte e
23/09/2022 - 10:30:01- - !

- Conforme al Articuslo 18 del Decreto - Ley 019 de 201 2, el compareciente
 fue identificado mediante ootejo blométrica en finea de su huella dactilar !
- eoa la informacién biagrifica y biométrica de |2 base de datasde fa
" Registraduria Nacional det Estado Civil, ) |

RS { DIANA PATRICIA RODRIGUEZ FIGUEROA
A % Notaria Setenta Y Nueve (79) del Girculo de Bog
,,f D.C. - Encargada
———

N

Celular:3232225157 E-mail : Atestudioju riflico@gmail.com
ClI 39b sur # 36 34 Envigado Antioquia - Colomb]a
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